
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  

25.12.2020                                                                                                        № 549 

 

 

О передаче комитетом образования Еврейской автономной области 

в 2021 году полномочий получателя средств бюджета Еврейской автономной 

области по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Еврейской автономной области бюджетам муниципальных 

образований Еврейской автономной области в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 130, пунктом 7 статьи 132, 

пунктом 7.1 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом 

Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», приказом 

Федерального казначейства Российской Федерации  от 25.02.2020 № 10н  «О 

Порядке осуществления территориальными органами Федерального 

казначейства полномочий получателя средств федерального бюджета 

(бюджета субъекта Российской Федерации) по перечислению 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 

(бюджета субъекта Российской Федерации) бюджету субъекта Российской 

Федерации (местному бюджету) в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Передать Управлению Федерального казначейства по Еврейской 

автономной области полномочия комитета образования Еврейской 

автономной области как получателя средств бюджета Еврейской автономной 

области по перечислению в бюджеты муниципальных образований из 

бюджета Еврейской автономной области: 

1.1. Субвенций  на обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях. 



2 

Установить, что перечисление средств субвенций  на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 2 02 39999 04 0067 150, 

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 605 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 301 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 501 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 402 2 02 39999 05 0000 150, 



3 

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 

 - закон Еврейской автономной области от 30.10.2013 № 375-ОЗ «Об 

определении нормативов финансирования дошкольных образовательных 

организаций, расположенных на территории Еврейской автономной области, 

на получение детьми дошкольного образования»; 

 - закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

(таблица 19 приложения 17). 

1.2. Субвенций  на обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях. 

Установить, что перечисление средств субвенций  на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 2 02 39999 04 0010 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 605 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 301 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251; 



4 

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 501 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 402 2 02 39999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 

 - закон Еврейской автономной области от 30.10.2013 № 374-ОЗ «Об 

определении нормативов финансирования на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также обеспечение дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Еврейской автономной области»; 

 - закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

(таблица 18 приложения 17). 

1.3. Субвенций на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования. 

Установить, что перечисление средств субвенций  на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 

осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 2 02 30029 04 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 605 2 02 30029 05 0000 150, 



5 

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 301 2 02 30029 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 2 02 30029 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 501 2 02 30029 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 402 2 02 30029 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 

 - закон Еврейской автономной области от 07.02.2007 № 77-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 

городского округа Еврейской автономной области отдельными 

государственными полномочиями по назначению и выплате родителям 

(законным представителям) ребенка компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, расположенных на территории Еврейской 

автономной области, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования»; 

 - закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   

(таблица 9 приложения 17). 

1.4. Субвенций на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  (в части оказания социальной помощи на 

обеспечение питанием детей из малоимущих семей). 



6 

Установить, что перечисление средств субвенций на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (в части 

оказания социальной помощи на обеспечение питанием детей из 

малоимущих семей) осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 2 02 30024 04 0008 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 605 2 02 30024 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 301 2 02 30024 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 2 02 30024 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 501 2 02 30024 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 402 2 02 30024 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 



7 

 - закон Еврейской автономной области от 23.11.2006 № 23-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 

городского округа Еврейской автономной области отдельными 

государственными полномочиями по предоставлению бесплатного питания 

обучающимся в общеобразовательных учреждениях на территории 

Еврейской автономной области»; 

 - закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

(таблица 7 приложения 17). 

1.5. Субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство. 

Установить, что перечисление средств субвенций на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 2 02 30021 04 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 605 2 02 30021 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 301 2 02 30021 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 2 02 30021 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 501 2 02 30021 05 0000 150, 



8 

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530; 

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 402 2 02 30021 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 

 - закон Еврейской автономной области от 23.03.2007 № 98-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 

городского округа Еврейской автономной области отдельными 

государственными полномочиями по выплате дополнительного 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя в 

муниципальных образовательных учреждениях Еврейской автономной 

области»; 

 - закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

(таблица 10 приложения 17). 

1.6. Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической 

культурой и спортом. 

Установить, что в 2021 году перечисление средств субсидии на 

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физической культурой и спортом 

осуществляются в: 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 301 2 02 25097 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0709 10 1 E2 50970 521 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 2 02 25097 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0709 10 1 E2 50970 521 251; 

- Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 



9 

 КБК доходов 402 2 02 25097 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0709 10 1 E2 50970 521 251. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 

 - постановление правительства Российской Федерации 

от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» (Приложение № 4 «Правила 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования»); 

 - закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   

(таблица 26 приложения 17); 

 - постановление правительства Еврейской автономной области 

от 12.12.2019 № 467-пп «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения в 2020-2022 годах субсидий из федерального и областного 

бюджетов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной 

области на  создание в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 

культурой и спортом, в целях достижения показателей и результатов 

федерального проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав 

национального проекта «Образование», в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования». 

1.7. Субвенций на выплату ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций. 

Установить, что перечисление средств субвенции на выплату 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 202 35303 04 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010253030 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 605 202 35303 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010253030 530 251; 



10 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации Смидовичского муниципального района Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 301 202 35303 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010253030 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 202 35303 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010253030 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 501 202 35303 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010253030 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 402 202 35303 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010253030 530 251. 

Нормативно-правовыми актами по данному виду субвенции являются: 

- постановление Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»  

(Приложение № 28 «Правила предоставления и распределения иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы»); 

- закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

(таблица 10 приложения 17). 

1.8. Субвенций на выплату ежемесячного денежного вознаграждения 

за классное руководство педагогическим работникам государственных и 



11 

муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств 

областного бюджета. 

Установить, что перечисление средств субвенции на выплату 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет средств областного бюджета, 

осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 202 35303 04 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10102V3030 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации Смидовичского муниципального района Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 301 202 35303 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 10102V3030 530 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 202 35303 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1010253030 530 251; 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субвенции являются: 

- постановление Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»  

(Приложение № 28 «Правила предоставления и распределения иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы»); 

- закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

(таблица 10 приложения 17). 



12 

1.9. Субсидий на организацию питания детей в период их 

круглосуточного пребывания в общеобразовательном учреждении вне рамок 

организации учебного процесса. 

Установить, что перечисление средств субсидий на организацию 

питания детей в период их круглосуточного пребывания в 

общеобразовательном учреждении вне рамок организации учебного процесса 

осуществляются в: 

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 203 2 02 29999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1020242160 521 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 501 2 02 29999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1020242160 521 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный 

район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации 

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» 

Еврейской автономной области. 

 КБК доходов 402 2 02 29999 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0702 1020242160 521 251. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 

- закон Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

(таблица 21 приложения 17); 

 - постановление правительства Еврейской автономной области 

от 11.02.2019 № 25-пп «О государственной программе Еврейской 

автономной области «Развитие образования Еврейской автономной области» 

на 2018 - 2024 годы»; 

 - постановление правительства Еврейской автономной области 

от 15.11.2011 № 584-пп «О правилах предоставления субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных районов, городского округа Еврейской 

автономной области на организацию питания детей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

Еврейской автономной области, в период круглосуточного пребывания детей 

в указанных общеобразовательных учреждениях вне рамок организации 

учебного процесса». 



13 

1.10. Субсидий на создание дополнительных мест для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования. 

Установить, что перечисление средств субсидий на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 2 02 25232 04 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 101P252320 523 251; 

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский 

муниципальный район» Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление 

администрации Смидовичского муниципального района Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 301 2 02 25232 05 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 101P252320 523 251. 

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются: 

- постановление правительства Российской Федерации 

от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» (Приложение № 14 (2) 

«Правила предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 

реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией мероприятий по созданию в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 

рамках реализации государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования»); 

- закон Еврейской автономной области закон Еврейской автономной 

области от 22.12.2020 № 661-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (таблица 22 приложения 17); 

 - постановление правительства Еврейской автономной области 

от 11.02.2019 № 25-пп «О государственной программе Еврейской 

автономной области «Развитие образования Еврейской автономной области» 

на 2018 - 2024 годы». 

1.11 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров экономического роста субъектов 



14 

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 

округа. (Подготовка проектной документации по объекту «Строительство 

здания детского сада на 240 мест по ул. Казакевича в г. Биробиджане 

Еврейской автономной области», в том числе проведение государственной 

экспертизы проектной документации и инженерных изысканий). 

Установить, что перечисление средств иных межбюджетных 

трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития 

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального округа (подготовка проектной 

документации по объекту «Строительство здания детского сада на 240 мест 

по ул. Казакевича в г. Биробиджане Еврейской автономной области», в том 

числе проведение государственной экспертизы проектной документации и 

инженерных изысканий) осуществляются в: 

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области. 

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии 

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области. 

 КБК доходов 101 2 02 45505 04 0000 150, 

 КБК расходов 004 0701 1010155050 540 251; 

Нормативно-правовыми актами по данному виду иных межбюджетных 

трансфертов являются: 

 - постановление правительства Еврейской автономной области 

от 11.02.2019 № 25-пп «О государственной программе Еврейской 

автономной области «Развитие образования Еврейской автономной области» 

на 2018 - 2024 годы»; 

- постановление правительства Еврейской автономной области 

от 19.05.2020 № 166-пп «Об утверждении Правил предоставления и 

методики распределения в 2020-2021 годах иного межбюджетного 

трансферта из областного бюджета за счет средств федерального бюджета 

бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на 

подготовку проектной документации на строительство здания детского сада, 

в том числе проведение государственной экспертизы проектной 

документации и инженерных изысканий»; 

- распоряжение правительства Еврейской автономной области 

от 20.05.2020 № 205-рп «О распределении иного межбюджетного 

трансферта, предоставляемого в 2020-2021 годах из областного бюджета за 

счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований 

Еврейской автономной области на подготовку проектной документации на 

строительство здания детского сада, в том числе проведение государственной 

экспертизы проектной документации и инженерных изысканий». 

2. В целях взаимодействия по предоставлению информации об 

исполнении переданных полномочий, Управление Федерального 

казначейства по Еврейской автономной области, при исполнении переданных 

полномочий, предоставляет комитету образования Еврейской автономной 



15 

области отчет о состоянии лицевого счета по переданным полномочиям в 

порядки и сроки, установленные Федеральным казначейством. 

3. Признать утратившими силу с 01 января 2020 года приказ комитета 

образования Еврейской автономной области от 17.12.2019 № 568 

«О передаче комитетом образования Еврейской автономной области 

в 2020 году полномочий получателя средств бюджета Еврейской автономной 

области по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Еврейской автономной области бюджетам муниципальных 

образований Еврейской автономной области в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Карачун М.Л. заместителя председателя комитета образования Еврейской 

автономной области. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, но не 

ранее 01 января 2021 года. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета                                                          М.Б. Калманов 

 


